
 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti  

a hodnocení 
 

 

Základní školy JUDr. Josefa Mareše 

a Mateřské školy, Znojmo,  

příspěvkové organizace 
 

 

 

ve školním roce 2017/2018 
 

 
 

 

 

 

Schválena pedagogickou radou dne: 9. 10. 2018 

 

Schválena školskou radou dne: 9. 10. 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

Základní škola 

Obsah: 

Obsah: ....................................................................................................................................... 2 

1. Základní údaje o škole ......................................................................................................... 3 

2. Školská rada.......................................................................................................................... 3 

3. Přehled vzdělávacích oborů a počtu žáků .......................................................................... 3 

4. Personální zabezpečení školy .............................................................................................. 4 

5. Zápis k povinné školní docházce, přijetí do školy, rozhodnutí ředitelky školy .............. 4 

6. Výsledky vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním vzdělávacím programem .. 4 

7. Zhodnocení činnosti školy ................................................................................................... 5 

7. 1. 1. stupeň ZŠ ................................................................................................................... 5 

7. 2. 2. stupeň ZŠ ................................................................................................................. 15 

7. 3. Školní družina ............................................................................................................. 24 

7. 4. Výchovné poradenství – kariérní poradenství ......................................................... 26 

8. Další aktivity školy ............................................................................................................. 28 

9. Prevence sociálně patologických jevů ............................................................................... 29 

10. Poradenské služby pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami ......................... 29 

11. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................. 31 

12. Prezentace školy na veřejnosti ........................................................................................ 32 

13. Výsledky inspekčních činností......................................................................................... 33 

14. Základní údaje o hospodaření školy ............................................................................... 34 

15. Rekonstrukce školy .......................................................................................................... 35 

16. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ........................................ 37 

17. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů ...................... 38 

18. Spolupráce s odborovou organizací a dalšími partnery při plnění úkolů ve 

vzdělávání ................................................................................................................................ 38 

19. Součástí výroční zprávy jsou přílohy: ............................................................................ 39 

20. Zhodnocení a závěr .......................................................................................................... 39 

 

  

 



 

 

3 

1. Základní údaje o škole 
Název školy: Základní škola JUDr. Josefa Mareše a Mateřská škola, Znojmo, 

  Klášterní 2, příspěvková organizace 

Adresa školy: 669 02 Znojmo, Klášterní 2 

Zřizovatel školy: Město Znojmo, Obroková 12, 669 02 Znojmo 

Ředitelka školy: Mgr. Eva Hubatková  

Všechny druhy a typy škol, předškolních a školských zařízení, které škola sdružuje: 

 základní škola, mateřská škola, školní družina a školní jídelna  

telefon a fax: 515 227 525  

e-mail: reditel@evokace.cz  

www stránky: www.evokace.cz 

ID:                            yvpmncs 

 

2. Školská rada 
 

Školská rada byla zvolena dne 10. 4. 2018. 

Členové školské rady: 

 MÚ Znojmo - Mgr. Blanka Dufková, Mgr. Jan Blaha, Ing. Petr Krátký 

 ZŠ - Mgr. Dana Škapová, Mgr. Lenka Vaculíková, Mgr. Irena Volánková 

 Zákonní zástupci - David Balada, Ivo Chlubna, Miroslava Stuchlíková 

 

 

3. Přehled vzdělávacích oborů a počtu žáků 
 

Zvolený vzdělávací program  

 

Název zvoleného vzdělávacího programu Datum vydání v ročníku 

Škola s programem pro rozvoj a nadání 1. 9. 2015 1. - 9. 

 

Přehled počtu žáků 

 

školní rok 2017/2018 počet tříd počet 

ročníků 

počet žáků průměr na třídu 

1. stupeň 22 5 527 23,95 

2. stupeň 14 4 302 21,57 

Celkem 36 9 829 23,02 

 

 

Školní družina  

 

ŠD počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD počet vychovatelek ŠD 

celkem 10 280 10 

 

 

http://www.evokace.cz/


 

 

4 

 

4. Personální zabezpečení školy  
 

Přehled pracovníků školy Fyzický počet Přepočtený počet 

vychovatelky školní družiny 10 9,23 

učitelé 1. stupně 21 19,04 

učitelé 2. stupně 31 30,32 

asistenti pedagoga 13 10,5 

osobní asistenti 0 0 

školní speciální pedagog 3 2,18 

mateřská dovolená 10 10 

nepedagogičtí pracovníci 24 23,9 

Celkem  111 104,37 

 

5. Zápis k povinné školní docházce, přijetí do školy, rozhodnutí 

ředitelky školy 
K zápisu do 1. ročníku školního roku 2018/2019 se dostavilo103 dětí.  

4 děti se dostavily dodatečně. 

 

Rozhodnutí ředitele školy  

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

Přijetí do 1. ročníku 102 0 

Nepřijetí do 1. ročníku 0 0 

Odklad povinné školní docházky  18 0 

Rozhodnutí o přestupu žáka z jiné ZŠ 18 0 

 

6. Výsledky vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním 

vzdělávacím programem 
 

Závěrečné hodnocení vzdělávání žáků 

ročník počet žáků prospělo 

s vyznamenáním 

prospělo neprospělo opakují 

1. 100 98 1 1 1 

2. 98 88 10 0 0 

3. 114 107 7 0 0 

4. 107 92 15 0 0 

5. 108 58 50 0 0 

Celkem za I. stupeň 527 443 83 1 1 

6. 79 29 50 0 0 

7. 87 22 64 1 1 

8. 61 18 42 1 1 

9. 75 12 63 0 0 

Celkem za II. stupeň 302 81 219 2 2 

Celkem za školu 829 524 302 3 3 



 

 

5 

 

Studium v zahraničí podle školského zákona 561/2004 Sb. § 38, odst. 1, písm. a: 1 žákyně. 

 

Závěrečné hodnocení chování žáků 

Kázeňská opatření 1. stupeň 2. stupeň celkem 

Napomenutí TU 19 37 56 

Důtka TU 4 7 11 

Důtka ŘŠ 0 2 2 

2. stupeň 0 0 0 

3. stupeň 0 0 0 

 

Pochvaly 1. stupeň 2. stupeň celkem 

Pochvala třídního učitele 72 14 86 

Pochvala ředitelky školy 2 7 9 

 

Ocenění ředitelkou školy 
1. stupeň 2. stupeň celkem 

16 14 30 

 

Závěrečná absence žáků 

Zameškané hodiny  1. stupeň 2. stupeň celkem průměr na žáka 

Omluvené  19172 17648 36820 44,41 

Neomluvené 0 0   

 

Opravné zkoušky 

1 žákyně se k opravné zkoušce nedostavila. 

  

Počet absolventů ZŠ 

 

 

7. Zhodnocení činnosti školy 

7. 1. 1. stupeň ZŠ 
 

Rozvoj talentu u žáků na 1. stupni ZŠ  

 

1.  Literární výchova, podpora čtenářské gramotnosti 

 Listování – projekt zaměřený na podporu čtenářské gramotnosti, v letošním roce 

proběhlo představení 2x 

 pravidelné besedy v pobočce Městské knihovny Znojmo na ulici Loucká – besedy 

vždy zaměřené na určité téma rozšiřující učivo  

 předplatné divadelního představení v Jihomoravském divadle ve Znojmě – pěstování 

vztahu ke kultuře a zásad slušného chování ve společnosti 

počet dětí počet zkoušek uspělo neuspělo 

4 5 1 3 

Ročník Počet žáků 

9. ročník 75 

8. ročník 0 

7. ročník 4 

5. ročník 10 

Celkem 89 



 

 

6 

 představení Pernštejni – historické představení 

 recitační soutěž – školní kolo soutěže, nejlepší recitátoři postoupili do okresního kola; 

školnímu kolu také předcházely třídní recitační soutěže 

 třídní vystoupení – nacvičení divadelních nebo hudebních představení (vánoční 

besídky pro rodiče)  

 Ilustrátor Dudek – program zaměřený na rozvoj výtvarného vnímání 

 

2.  Edukační programy v JMM ve Znojmě  

Pravidelně se účastníme edukačních programů, které nám nabízí JMM ve Znojmě. 

Navštěvujeme besedy, přednášky a programy pro děti, jejichž cílem je vzbudit zájem o dané 

téma a rozšířit učivo, které je probíráno v rámci výuky ve škole. 

 

3.  Rozvíjení matematických dovedností 

 burza –  rozvíjení obchodního ducha, praktické úkoly, práce s reálnými penězi 

 účast dětí v Logické olympiádě pořádané Menzou 

 kroužek pro žáky nadané na matematiku  

 Matematický klokan (celorepubliková soutěž) 

 Matematická olympiáda 

 Pythagoriáda 

 

4. Rozvíjení cizích jazyků  

 kroužek AJ 

 Cambridge testy 

 

5.  Rozvíjení výtvarných, hudebních a tělovýchovných dovedností 

Výtvarné soutěže 

 Voda a život (Vodárna Znojmo) 

 Výroba výrobků v rámci vánočních dílen, velikonoční výstavy 

 Malujeme Znojmo, Zahrádka pro všechny generace  

 Cestou dvou bratří a Dny lidí dobré vůle 

 

Hudební soutěže   

 Školní kolo pěvecké soutěže Slavíček 

 Okresní kolo pěvecké soutěže Slavíček 

 

Sportovní soutěže  

 McDonald´s cup 

 Okresní florbalový turnaj 

 Plavecké závody 

 Sportovní den v areálu naší školy 

 Účast na přehlídce sportovních kroužků Louka plná dětí (plovárna) 

 Den dětí – sportovní soutěže, projekt Partnerství 

 

Rozvíjení talentu ve školních kroužcích  

 výtvarný kroužek 

 hra na flétnu 

 keramický kroužek 

 míčové hry 

 taneční kroužky 



 

 

7 

 Veselá věda (kroužek pro žáky školy vedený externím lektorem, není školní kroužek, 

škola jej zprostředkovává, podpora přírodovědné gramotnosti) 

 

6.  Pořádání exkurzí 

 Mobilní Planetárium Morava 

 Papírna Želetice 

 VIDA Brno 

 

9.  Celoroční projekty zaměřené na prohloubení probraného učiva a podporu talentovaných 

dětí – projekty Čtyřlístek  

Letošní témata byla zaměřená na: 

 poznávání regionu, jeho historie a okolí – Podzim čaruje, Orientace v krajině, Moje 

město - můj domov, Gránické údolí, Pravěk, Po stopách krále Jana Lucemburského 

 zdravý životní styl – Naše tělo, Odpadkový koš vypravuje 

 přírodu – Máme rádi zvířata, Výroba papíru, Vodní svět, Vesmír 

 svět dětí – Večerníčky  

 

10. Celoročně  – sběr papíru, hliníku, baterií, sušené pomerančové kůry 

 

 

Průběžné aktivity odloučeného pracoviště Konice – školní rok 2017/2018 

 

Září 

 Toulky NP Podyjí 

 Znojemské historické vinobraní - projektový den 

 

Říjen 

 Městská policie Znojmo - Do školy bezpečně 

 „Učíme se spolu“ – projekt ke Dni seniorů 

 Halloween - sportovní den 

 Listování 

 

Listopad 

 Svátek sv. Martina – projektový den 

 Slavnostní pasování prvňáčků 

 

Prosinec 

 Mikulášská besídka 

 Besídka ke slavnostnímu rozsvěcení vánočního stromu v Konicích 

 Dětský bazárek 

 Třídní vánoční besídka  

 Den otevřených dveří, ukázkové hodiny pro rodiče 

 Zdobení vánočního stromu na Obrokově ulici ve Znojmě 

 Advent - třídní besídky, dětská burza 

 

Leden 

 NP Podyjí - beseda 

 

Únor 

 Karneval 



 

 

8 

 Dětská poezie - Žáček, Kratochvíl, Čarek, Brukner… 

 Slavíček - třídní kolo 

 

Březen 

 Velikonoce - projekt 

 Recitační soutěž - třídní kolo 

 Zdobení břízky na návsi v Konicích 

 

Duben 

 Den Země „Od agamy po želvy“ 

 Listování 

 

Květen 

 Jarní koncert pro rodiče 

 Návštěva partnerské školy v a z Rakouska 

 Literárně výtvarná soutěž „Vesmír je nekonečný“ 

 

Červen 

 Den dětí s Městskou policií Znojmo 

 Školní výlet – Zábavní park Hatě u Znojma 

 Toulky NP Podyjí 

 Dětská burza 

 Akademie ZUŠ - Městské divadlo ve Znojmě 

 

V průběhu celého školního roku jsme se účastnili různých výtvarných soutěží. Zapojili jsme 

se do Matematického klokana, do celoročního projektu "Čtení nás baví", třídili jsme odpad, 

jezdili jsme do Jihomoravského divadla na divadelní představení. Všichni žáci absolvovali 

základní plavecký výcvik. 

 

 

Průběžné aktivity 1. ročníku  

 

Plnění Školního vzdělávacího programu 

Učivo v jednotlivých předmětech bylo probráno podle ŠVP. 

Stanovený plán učiva se nám dařilo plnit. 

 

Soutěže 

 recitační – školní kolo 

 hudební Slavíček – školní kolo 

 výtvarné – Cestou dvou bratří, Dny lidí dobré vůle 

 fotografická  - Můj mazlíček        

 

Výchovně vzdělávací akce 

a) Kulturní akce (rozvoj čtenářské gramotnosti a společenského chování) 

 předplatné divadelní představení 

 filmové představení 

 Listování – podpora čtenářské gramotnosti 

 Mikulášský koncert – hudební vystoupení  

 Malování s A. Dudkem 

 Bítov – školní výlet 



 

 

9 

 Zahrada Moravy – výstava ovoce a zeleniny v Louckém klášteře 

                            

b) Preventivní program Městské policie Znojmo                                         

                                     

Projekty 

 Čtyřlístky – 1. Podzim čaruje, 2. Naše tělo, 3. Máme rádi zvířata 

 Ekologický program Den Země 

 Zaměřené na tradice – Vinobraní, Halloween, sv. Martin, Tři králové, Vánoční 

besídky a tvořivé dílny, velikonoční výstava 

 Sportovní – Zimní olympijské hry 2018, Den dětí – sportovní den, Sportovní den 

 

Péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami  

 realizována spolupráce se školským poradenským pracovištěm 

 konzultace při vypracovávání IVP nebo PLPP a jejich hodnocení  

 

Školení pedagogů 

Učitelé 1. ročníku prošli školením: Podpůrná opatření pro žáky se SVP ve školní praxi, 

Vyučování a hodnocení žáků v rámci společného vzdělávání, Třídnické hodiny, Letem 

světem za zvířátky 2  

 

Aktivity žáků  

Žáci 1. ročníku se aktivně zapojili do sběru papíru, pomerančové kůry, hliníku i baterií. 

Partnerství s 5. třídami: 

 Pasování na čtenáře a předávání Slabikářů 

 Pomoc 5. tříd – výroba medailí a kartiček na Den dětí 

 

Aktivity vyučujících 

Ročníkové akce a projekty byly průběžně zveřejňovány na školním webu. Třídní učitelé se 

společně podíleli na přípravě projektů, akcí, pracovních listů i srovnávacích písemných 

prací. Na pravidelných ročníkových schůzkách konzultovali náplně rodičovských schůzek, 

kontrolovali dodržování tematických plánů a naplňování klíčových kompetencí. 

Účast žáků 1. stupně na McDonald´s Cupu. 

Příprava a organizace Okresní dopravní soutěže. 

Odpolední aktivity – kroužek flétny. 

Třídní učitelé připravili ukázkové hodiny pro předškoláky z MŠ Holadská, Loucká a 

Pampeliška. 

 

Spolupráce s rodiči 

 Rodičovské schůzky a individuální konzultace 

 Emailová komunikace 

 Elektronické žákovské knížky 

 Pravidelné informace o dění ve škole na školním webu 

 Den otevřených dveří, tvořivé dílny, vystoupení pro rodiče, ukázkové hodiny 

 

 

Průběžné aktivity 2. ročníku 

 

Plnění Školního vzdělávacího programu 

Stanovený tematický plán učiva se nám dařilo plnit časově i obsahově. Učivo 

v jednotlivých předmětech bylo probráno podle ŠVP. 

 



 

 

10 

Soutěže 

 Matematický klokan kategorie Cvrček 

 Recitační soutěž – školní kolo 

            

Výchovně vzdělávací akce 

a) Kulturní akce (rozvoj čtenářské gramotnosti a společenského chování): 

 Předplatné divadelní představení, filmové představení 

 Listování – podpora čtenářské gramotnosti 

 Hudební vystoupení cimbálové skupiny „Réva“ 

 Návštěva betlémů – výstava v Louckém kostele 

 Zahrada Moravy – výstava ovoce a zeleniny v Louckém kostele 

 Jaroměřice nad Rokytnou – školní výlet  

 Knihovna Loucká – besedy  

b) Vzdělávací program – edukační program NP Podyjí 

c) Preventivní program – Kamarádi a volný čas (Středisko volného času a Městská policie  

    Znojmo) 

                                                             

Projekty 

 Čtyřlístky – 1. Máme rádi zvířata, 2. Ekosystém – les, 3. Poznáváme Znojmo 

 Ekologický program Den Země 

 Zaměřené na tradice – Vinobraní, Halloween, sv. Martin, Tři králové, vánoční 

besídky a tvořivé dílny, velikonoční výstava 

 Sportovní – Louka plná dětí, Den dětí – sportovní den, turnaj ve vybíjené 

  

Péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami  

 realizována spolupráce se školským poradenským pracovištěm 

 konzultace při vypracovávání IVP nebo PLPP a jejich hodnocení 

 

Péče o talentované žáky 

 účast vybraných žáků na soutěži Matematický klokan, Turnaj v dámě, Kroužek 

nadaných dětí 

Školení pedagogů 

Všechny učitelky 2. ročníku prošly školením – Podpůrná opatření pro žáky se SVP ve 

školní praxi, Vyučování a hodnocení žáků v rámci společného vzdělávání, Třídnické 

hodiny  

 

Aktivity žáků  

Žáci 2. ročníku se aktivně zapojili do sběru papíru, pomerančové kůry, hliníku i baterií. 

Zúčastnili se také anket a soutěží organizovaných školním parlamentem. 

 

Aktivity vyučujících 

Ročníkové akce a projekty byly průběžně zveřejňovány na školním webu. Třídní učitelky 

se společně podílely na přípravě projektů, akcí, pracovních listů i srovnávacích písemných 

prací. Na pravidelných ročníkových schůzkách konzultovaly náplně rodičovských schůzek, 

kontrolovaly dodržování tematických plánů a naplňování klíčových kompetencí. 

 

Spolupráce s rodiči 

 Rodičovské schůzky a individuální konzultace 

 Emailová komunikace 

 Elektronické žákovské knížky 



 

 

11 

 Pravidelné informace o dění ve škole na školním webu 

 Den otevřených dveří, tvořivé dílny, vystoupení pro rodiče, ukázkové hodiny 

 Babičky a dědečkové do školy – ukázkové hodiny pro prarodiče 

 

 

Průběžné aktivity 3. ročníku 
Plnění Školského vzdělávacího programu 

Učivo v jednotlivých předmětech bylo probráno podle ŠVP. Učební plány se dařilo časově 

i obsahově plnit. 

 

Olympiády a soutěže 

 Logická olympiáda – matematika 

 Matematická soutěž Klokan kategorie Cvrček 

 Recitační soutěž – školní kolo, účast v okresním kole 

 Hudební soutěž Slavíček – školní kolo 

 Výtvarné soutěže - Malujeme Znojmo, Zahrádka pro všechny generace, Cestou dvou 

bratří a Dny lidí dobré vůle 

Výchovně vzdělávací akce 

a) Kulturní akce 

 Předplatné divadelních představení 

 filmové představení  

 Dny evropského dědictví – památky města – prohlídky s průvodcem 

 Listování -2krát – podpora čtenářské gramotnosti 

 Hudební vystoupení – Mikulášský koncert 

 Návštěva betlémů – výstava v Louckém kostele 

 Návštěva okresní knihovny – besedy 

b) Exkurze: Papírna Želetice, Zahrada Moravy  

c) Vzdělávací akce: anglické divadlo 

d) Edukační program: Velikonoce v muzeu – lidové tradice 

e) Preventivní programy: Městská policie Znojmo 

f) Sportovní programy: turnaj ve vybíjené, Den dětí  

 

Projekty 

 Zaměřené na tradice – Halloween (multikulturní výchova), sv. Martin (lidové české 

tradice), Tři králové (charita = pomoc lidem) 

 Ekologické programy - Den Země  

 Čtyřlístky: 1. Po stopách Jana Lucemburského, 2. Vesmír (spojeno s návštěvou 

mobilního planetária), 3. Rozmanitost přírody – (Gránické údolí, ekologie) 

 Šablony 2 – Čtenářské kluby, Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem 

 

Vzdělávání a péče o žáky se specifickými potřebami 

Spolupráce se školským poradenským pracovištěm: 

 Individuální konzultace – o podpůrných opatřeních poskytovaných jednotlivým žákům 

 Předběžné diagnostiky specifických poruch 

 Konzultace při vypracovávání IVP, PLPP  spolupráce na jejich vyhodnocování 

 Společné konzultace – rodič, speciální pedagog a učitel 

Péče o talentované žáky 



 

 

12 

Spolupracujeme se školním poradenským pracovištěm při zařazení  žáků do vyššího ročníku 

na základě jeho nadání potvrzeného pedagogicko-psychologickou poradnou – matematika 

(žák dochází z 2. r. do 3. r.,  žák ze 3. r. do 4. r.)  

Vybraní žáci z jednotlivých tříd 3. ročníku se účastnili matematické soutěže Cvrček, Logické 

olympiády, turnaje v dámě, Cambridge Day. Využívali také návštěvy zájmového kroužku 

Matematika pro nadané. 

Projekty Čtyřlístky jsou také koncipovány tak, aby úkoly byly diferenciované podle 

schopností žáků. 

 

Školení pedagogů 

Všechny učitelky prošly školením Podpůrná opatření pro žáky se SVP ve školní praxi, 

Vyučování a hodnocení žáků v rámci společného vzdělávání, Třídnické Individuální školení: 

Třídní učitel jako lídr, Inspirace pro zkvalitňování přírodovědy a matematiky Brno TIMSS, 

Výjezdní zasedání Hnanice. 

Sdílení veškerých poznatků ze školení bylo uskutečňováno na metodických schůzkách 1. 

stupně. 

 

Aktivity žáků 

Žáci všech tříd se podíleli na sběru pomerančové kůry, hliníku, baterií, papíru a drobných 

elektronických zařízení. Patřili mezi nejaktivnější sběrače školy, obsadili přední místa ve 

školní soutěži. 

Na velmi dobré úrovni je spolupráce mezi třídami. Vzhledem k počtu žáků jsme bližší 

spolupráci rozdělili na dvě skupiny III. A s III. B a III. C s III. D. Tyto dvě skupiny pak 

připravují společné aktivity častěji než celý ročník. 

Žáci se zapojili i do anket a soutěží, které připravil školní parlament.  

Žáci se podíleli na výzdobě školy – vánoční výstava, jarní výstava. 

 

Aktivity vyučujících 

Všechny učitelky připravují výukové materiály pro žáky se SVP a společně konzultují 

postupy práce s těmito dětmi. Na pravidelných ročníkových metodických schůzkách 

konzultují obsah rodičovských schůzek, připravují srovnávací písemné práce, předávají si 

náměty do předmětů Výtvarná výchova a Svět práce. Kontrolují plnění tematických plánů 

a naplňování klíčových kompetencí. Vytvářejí plán akcí a připravují společné projekty, řeší 

zajištění organizace těchto akcí. 

Vedení odpoledních aktivit: 

Čtenářský klub – 4 šablony OPVVV 

Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem – 1 šablona OPVVV 

 

Spolupráce s rodiči 

 Pravidelné rodičovské schůzky 

 Individuální konzultace 

 Emailová komunikace 

 Elektronická žákovská knížka – klasifikace, termíny písemných prací 

 Žákovská knížka – klasifikace, informace o zapomínání, výchovná opatření, termíny 

schůzek…. 

 Informace o dění ve škole jsou průběžně aktualizovány na webu školy (akce ročníku) 

 Den otevřených dveří – tvořivé dílny, vystoupení pro rodiče                                                

                                

Průběžné aktivity 4. ročníku  

 

Plnění Školního vzdělávacího programu 



 

 

13 

Stanovený tematický plán učiva se nám dařilo plnit časově i obsahově. Učivo 

v jednotlivých předmětech bylo probráno podle ŠVP. 

 

Olympiády a soutěže 

 Logická olympiáda – matematika 

 Soutěž Matematický klokan kategorie Klokánek 

 Recitační soutěž – školní kolo 

 Hudební soutěž Slavíček – školní kolo 

 Výtvarné soutěže Cestou dvou bratří a Dny lidí dobré vůle 

                           

 

Výchovně vzdělávací akce 

a) Kulturní akce (rozvoj čtenářské gramotnosti a společenského chování) 

 Divadelní představení, filmové představení 

 Listování – podpora čtenářské gramotnosti 

 Mikulášský koncert – hudební vystoupení  

 Návštěva betlémů – výstava v Louckém kostele 

 Mighty Shake – taneční vystoupení 

 Zahrada Moravy – výstava ovoce a zeleniny v Louckém kostele 

 Moravský kras – školní výlet 4. ročníku 

b) Vzdělávací programy 

 Anglické divadlo 

 Edukační program – Hedvika vypráví (období pravěku - Jihomoravské muzeum ve 

Znojmě) 

c) Preventivní programy 

 Den bez aut (SVČ Znojmo) 

 Kamarádi a volný čas  (SVČ + Městská policie Znojmo) 

 Dopravní výchova (Besip) 

                     

Projekty 

 Čtyřlístky – 1. Orientace v přírodě + Národní park Podyjí, 2. Pravěk, 3. Rudolf II. 

 Ekologický program Den Země 

 Zaměřené na tradice – Vinobraní, Halloween, sv. Martin, Tři králové, vánoční 

besídky a tvořivé dílny, velikonoční výstava 

 Sportovní – Zimní olympijské hry 2018, Den dětí – sportovní den, turnaj ve 

vybíjené 

  

Péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami  

 realizována spolupráce se školským poradenským pracovištěm 

 konzultace při vypracovávání IVP nebo PLPP a jejich hodnocení 

 

Péče o talentované žáky 

 účast vybraných žáků na soutěži Matematický klokan, Logická olympiáda, 

Cambridge Day, turnaj v dámě 

Školení pedagogů 

Všechny učitelky 4. ročníku prošly školením Podpůrná opatření pro žáky se SVP ve školní 

praxi, Vyučování a hodnocení žáků v rámci společného vzdělávání, Třídnické hodiny  

Aktivity žáků  

Žáci 4. ročníku se aktivně zapojili do sběru papíru, pomerančové kůry, hliníku i baterií. 



 

 

14 

Zúčastnili se také anket a soutěží organizovaných školním parlamentem. 

Třída IV. B spolupracovala v rámci projektu partnerství s třídou II. C. 

 

Aktivity vyučujících 

Ročníkové akce a projekty byly průběžně zveřejňovány na školním webu. Třídní učitelky 

se společně podílely na přípravě projektů, akcí, pracovních listů i srovnávacích písemných 

prací. Na pravidelných ročníkových schůzkách konzultovaly náplně rodičovských schůzek, 

kontrolovaly dodržování tematických plánů a naplňování klíčových kompetencí. 

 

Vedení odpoledních aktivit – Grafomotorický kurz 2x, Míčové hry 

 

Spolupráce s rodiči 

 rodičovské schůzky a individuální konzultace 

 emailová komunikace 

 elektronické žákovské knížky 

 pravidelné informace o dění ve škole na školním webu 

 Den otevřených dveří, tvořivé dílny, vystoupení pro rodiče, ukázkové hodiny 

 Babičky a dědečkové do školy – ukázkové hodiny pro prarodiče 

 

 

Průběžné aktivity 5. ročníku 

 

Výchovně vzdělávací akce 

 Mobilní planetárium Morava 

 Vystoupení skupiny Pernštejni 

 Zapojení do Cambridge testů 

 

Tradice 

 Vinobraní, Svatý Martin, Halloween, Den sv. Patrika 

 Vánoční besídky a tvoření 

 Velikonoční výstava dětských prací 

 

Kulturní akce  

 Besedy v knihovně (pobočka Loucká) 

 2x divadelní představení ND Brno – výběr žáků 

 3x divadelní představení Městské divadlo Znojmo  

 Filmové představení 

 2x Listování  

 

Projekty 

 Čtyřlístky: Papírna Želetice, 2x Otevřená zahrada Brno  

 Den Země  

 Školní burzy – rozvoj finanční gramotnosti 

 UNESCO  

 Patronství s 1. třídou – předávání Slabikářů 

 

Soutěže a olympiády 

 Literární soutěže  

 Pěvecká soutěž Slavíček  

 Matematická olympiáda, Pythagoriáda, Logická olympiáda  



 

 

15 

 Okresní florbalové turnaje 

 Účast na Dyslektické olympiádě 

 

Preventivní programy 

 Kyberšikana 

 Kurz první pomoci  

 

Školní výlety 

 Permonium, Jaroměřice nad Rokytnou  

 

Všichni vyučující spolupracovali na přípravě akcí a projektů, pravidelně je prezentovali na 

školním webu. Tematické plány všech předmětů byly dodrženy. Probíhaly vzájemné 

hospitace ve výuce.  

 

 

7. 2. 2. stupeň ZŠ 
 

Předmětová komise Českého jazyka, Literárně gramatického semináře, Francouzského 

jazyka 

 

Plnění Školního vzdělávacího programu 

Osvojení učiva příslušného ročníku proběhlo v souladu s očekávanými výstupy. 

Uskutečnila se také příprava žáků 9. ročníku na přijímací zkoušky na střední školy. 

Byla podporována motivace k četbě knih a k posílení čtenářské gramotnosti, např. scénické 

čtení Listování. Žákům všech věkových kategorií byla doporučována obsahově kvalitní četba 

tak, aby vedla k obohacování slovní zásoby. 

Probíhala intenzivní podpora žáků s podpůrnými opatřeními (1. – 4. stupeň PO).   

Stanovené tematické plány učiva byly splněny v jazyce českém, v LGS i ve francouzském 

jazyce. 

Pedagogové vnímají nutnost navýšení hodinové dotace v českém jazyce v 7. a 8. ročníku. 

 

Olympiády a soutěže 

 Olympiáda v jazyce českém – školní kolo (zúčastnilo se 18 žáků) 

 Olympiáda v jazyce českém – okresní kolo 

 Recitační soutěž – školní kolo (zúčastnilo se 18 žáků) 

 Soutěž Prázdniny s knihou – 13. ročník Autorského čtení žáků ZŠ a studentů středních 

a učňovských škol  

 Účast v okresním kole recitační soutěže Dětská scéna 2018  

                             

Výchovně vzdělávací akce  

 scénické čtení Listování (pro žáky 6. – 9. ročníku) 

 literární exkurze: Památník Bible kralické, Třebíč – UNESCO (pro žáky 6. ročníku) 

 návštěvy divadelních představení v Brně: West Side Story (pro žáky 7. – 9. 

ročníku), Rozmarné léto (pro žáky 7. – 9. ročníku) 

 

Péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami 

 celoroční péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami  

 příprava materiálů pro tyto žáky 

 péče o žáky ohrožené školní neúspěšností 

 vypracovávání IVP a plánů pedagogické podpory, jejich vyhodnocování 



 

 

16 

 spolupráce se školním poradenským pracovištěm 

 spolupráce se školským poradenským pracovištěm Znojmo 

 

Školení pedagogů 

 Jak hodnotit a klasifikovat žáky – cizince v předmětu český jazyk na základní škole 

 Podpůrná opatření pro žáky se SVP ve školní praxi, Vyučování a hodnocení žáků 
v rámci společného vzdělávání, Třídnické hodiny  

 Komunitní škola  

 Výjezdní zasedání Hnanice  

 Obtížné rozhovory 

 Spolupráce pro budoucnost – konference o kariérovém poradenství  

 

Aktivity vyučujících 

 3 šablony OP VVV Doučování žáků ČJ (žáci 8. + 9. ročníku) 

 příprava žáků na školní a okresní kolo olympiády v českém jazyce 

 příprava žáků na školní a okresní kolo recitační soutěže 

 průběžné konzultace plnění ŠVP 

 příprava materiálů pro žáky s SVP 

 příprava jednotných čtvrtletních prací a jejich elektronické uložení  

 schůzky členů předmětové komise  

 ukázkové hodiny pro ZŠ Libice nad Cidlinou 

 ukázkové hodiny pro 6. a 7. ročník na Dnu otevřených dveří  

 vedení praxe studentek GPOA Znojmo 

 

Spolupráce s rodiči 

 konzultace s rodiči během rodičovských schůzek formou individuálních konzultací 

 individuální konzultace při tvorbě IVP, PLPP 

 

 

Předmětová komise Anglického jazyka 

 

Akce 1. stupeň 

 informativní schůzka s rodiči prvního ročníku 

 informativní schůzka rodičů ohledně Cambridge testů pro 3. ročníky 

 týmová výuka s rodilým mluvčím 

 Cambridge Day 

 konverzační soutěž pro I. stupeň  

 Halloween, Christmas, Easter, St. Patrick’s Day – tematické hodiny v rámci výuky 

reálií v jednotlivých ročnících 

 

Akce 2. stupeň 

 týmová výuka s rodilým mluvčím 

 Cambridge Day 

 konverzační soutěž pro II. stupeň  

 Halloween, Christmas, Easter, St. Patrick’s Day – tematické hodiny v rámci výuky 

reálií v jednotlivých ročnících 

 

Plnění Školního vzdělávacího programu  

Hlavním cílem školního roku 2017/2018 bylo zvládnutí učiva v každé skupině v souladu 

s ŠVP. Ve výuce je kladen důraz na komunikativní složku jazyka, jeho praktické využití 



 

 

17 

a koordinaci tematických plánů, žáci jsou vzděláváni i v oblasti reálií anglicky mluvících 

zemí. Stanovené tematické plány učiva byly splněny.  

 

Olympiády a soutěže 

 Konverzační soutěž pro I. stupeň 
 Soutěže se zúčastnilo celkem 23 dětí ve 3 kategoriích: 1. kategorie (3. ročník) 7 dětí, 

2. kategorie (4. ročník) 8 dětí, 3. kategorie (5. ročník) 8 dětí. V soutěži děti 

absolvovaly nejdříve poslech, při splnění dostatečného počtu bodů pokračovaly k ústní 

části, kde mluvily o sobě a následně popisovaly obrázky. 

 Konverzační soutěž pro II. stupeň  
Celkem se zúčastnilo 39 žáků, z toho 24 z 1. kategorie (6. + 7. ročník) a 15 žáků z 2. 

kategorie (8. a  9. ročník). Soutěžící postupně plnili následující úkoly: poslech 

s plněním úkolů, povídání o sobě a následně na vylosované téma a na závěr žáci 

popisovali, co se děje na předloženém obrázku. V průběhu vyprávění žáci museli 

reagovat na dotazy zkoušejících učitelů. 

Oba vítězní žáci postoupili do okresního kola na střední škole GPOA Znojmo.  

Projekty  

V rámci hodin angličtiny vypracovávali žáci třídní projekty, u kterých si rozšířili slovní 

zásobu a upevnili gramatická pravidla. Během tvorby ve skupinách se rozvíjela také 

spolupráce mezi žáky navzájem. Hotové projekty zdobily učebny a byly zdrojem informací 

či inspirací pro ostatní spolužáky. Témata projektů korespondovala s učebnicemi 

a tematickými plány učiva.  

Cambridge Day – školní projekt pro I. a II. stupeň.  

Lektoři jazykové školy P.A.R.K. se celé dopoledne věnovali výběru žáků a procvičili 

s nimi základní jazykové dovednosti – čtení, psaní, poslech a mluvení.  

    

Péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami byla díky spolupráci se školním 

poradenským pracovištěm ve většině případů efektivní. Stanovená podpůrná opatření, 

především důraz na ústní projev a tolerance chyb v písemném projevu, se osvědčila 

a navrhujeme je též i pro další školní rok. 

 

Péče o talentované žáky  

funguje opět díky spolupráci se školním poradenským pracovištěm. Talentovaní žáci měli 

možnost individuálního tempa ve výuce, bylo jim umožněno vlastní rychlejší procvičování, 

např. na notebooku či počítači, někdy byl žák ve třídě mentorem pro ostatní. 

 

Školení pedagogů 

Učitelky se účastnily seminářů konference JŠ P.A.R.K na podzim 2017, kde jsme jako 

škola byli oceněni za vynikající spolupráci a výsledky v Cambridge testech. 

 

Aktivity vyučujících 

Zájmové kroužky:  

2 x Angličtina plus (2. ročník) 

2 x Příprava na Cambridge zkoušky (3. ročník) 

Příprava na Cambridge zkoušky (4. ročník) 

Procvičování AJ (výběr žáků 2. stupně) 

 

Další aktivity vyučujících: 

 průběžné konzultace ŠVP mezi vyučujícími navzájem v rámci ročníku i napříč 

ročníky, sdílení materiálů, vzájemná hospitace ve výuce 



 

 

18 

 jednotné srovnávací testy k jednotlivým lekcím v učebnicích a tvorba nových testů 

a pracovních listů 

 spolupráce s rodilým mluvčím v rámci týmové výuky 

 konzultace se speciálním pedagogem o práci s integrovanými žáky, s žáky s PO 

a s talentovanými žáky 

 průběžná příprava žáků na Cambridge zkoušky v rámci kroužků i v hodinách jako 

rozšíření učiva 

 příprava žáků na konverzační soutěže 

 

Dne 26. 5. 2018 se na naší škole konaly Cambridge YLE testy našich žáků, testovány byly 

úrovně Starters, Movers, Flyers. 

 

Spolupráce s rodiči 

Na začátku školního roku v rámci schůzky rodičů prvního ročníku byli rodiče podrobně 

informováni o průběhu hodin anglického jazyka, o aktivitách v hodinách, o hlavním cíli 

výuky cizího jazyka v prvním ročníku a jak se s žáky na hodiny připravovat. Dle potřeb dětí 

byli učitelé celý rok rodičům k dispozici při emailové či osobní konzultaci. 

 

 

Předmětová komise Německého jazyka a Dějepisu 

 

Plnění Školního vzdělávacího programu 

Hlavním cílem školního roku 2017/2018 bylo vzdělávání žáků v souladu s plánem ŠVP. 

Ve výuce dějepis jsme se zaměřili na připomenutí slavných výročí českých dějin – 

„Osmičkový rok“. Stanovené tematické plány učiva byly splněny. 

 

Olympiády a soutěže  

 Konverzační soutěž 

 Dějepisná olympiáda                                       

                             

Výchovně vzdělávací akce  

 vystoupení skupiny Pernštejni – program pro 6. a 7. ročník 

 exkurze do Osvětimi – výběr žáků 9. ročníku 

 exkurze do Prahy – výběr žáků 7. ročníku 

 

Projekty  

Dějepisný „Osmičkový rok“ pro žáky 7. ročníku 

      

Péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami  

Žákům se dostávalo přiměřené péče podle stupně podpůrných opatření. 

 

Školení pedagogů 

Účast učitelky NJ na školeních v rámci BIG. 

 

Aktivity žáků  

Žáci zajistili výzdobu školy svými prezentacemi, které vytvořili v rámci projektu 

„Osmičkový rok“. 

 

Aktivity vyučujících  

Učitelky NJ a D se individuálně věnovaly přípravě žáků na okresní kola v olympiádách. 

Pro výuku Německého jazyka byly vypracovány jednotné písemné srovnávací testy.  



 

 

19 

Pro žáky se specifickými vzdělávacími potřebami (obtíže se psaním) byly připravovány 

výukové materiály, které si žáci vlepovali do sešitu. 

 

Spolupráce s rodiči 

Problémy ve vyučování byly řešeny v rámci rodičovských schůzek. 

 

 

Předmětová komise Matematiky, Fyziky a Informatiky 

 

Plnění Školního vzdělávacího programu 

Hlavním cílem školního roku 2017/2018  bylo vládnutí učiva podle školního vzdělávacího 

plánu a příprava vycházejících žáků devátého ročníku na přijímací řízení na střední a odborné 

školy. Stanovené tematické plány učiva byly splněny. 

 

Olympiády a soutěže 

 Logická olympiáda 

 Matematická olympiáda 

 Pythagoriáda 

 Matematická soutěž Klokan 

 Vánoční Dáma 

 Archimediáda – pro 7. ročník  

 Soutěž v ICT                            

 

Výchovně vzdělávací akce  

 Vánoční Vídeň – návštěva Přírodovědného muzea (výběr žáků 6. – 9. ročníku) 

 Exkurze do Dukovan a Dalešic – 9. ročník     

   

Péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami  

 Žákům se dostávalo přiměřené péče podle stupně podpůrných opatření. 

Péče o talentované žáky 

 Jeden žák navštěvoval třídu o stupeň vyšší. 

 Kroužek zaměřený na logické hádanky 

 

Školení pedagogů 

 Elixír do škol (fyzika) 

 Inspirace pro zkvalitnění výuky (matematika a přírodopis) 

 Rozvoj matematické gramotnosti u žáků se speciálními vzdělávacími potřebami  

 

Aktivity vyučujících  

Příprava na přijímací zkoušky 9. ročníků 

Kroužek logických her 

Předmětová komise se pravidelně setkávala kvůli průběžnému plnění ŠVP, příprav na 

jednotné srovnávací písemné práce a dalších aktivit vycházejících z plánu. 

 

Spolupráce s rodiči 

Probíhala většinou během rodičovských schůzek nebo přes emailovou korespondenci. 

 

 



 

 

20 

Předmětová komise Chemie, Přírodopisu, Zeměpisu 

 

Plnění Školního vzdělávacího programu 

Plnění tematických plánů – ve všech předmětech mimo 6. ročníku přírodopisu a zeměpisu 

v VII. C bylo vše probráno dle plánů. 

Hlavním cílem byl rozvoj mezipředmětových vztahů. 

 

Soutěže a olympiády 

 Školní a okresní kolo chemické olympiády 

 Školní kolo zeměpisné olympiády 

 Přírodovědný klokan – účast žáků 8. a 9. ročníku. 

 Fotografická soutěž Den Země „Pálava“ – účast žáků 5. až 9. ročníku 

 

Exkurze a výstavy 

 ZOO Jihlava pro žáky 6. a 7. ročníku 

 Zámek Konopiště a město Tábor 

 

Výchovně vzdělávací akce 

 Ekologické programy pro 5. až 9. ročník – v průběhu roku dle plánu 

 Zeměpisné programy pro 7. ročník – Kuba a Barma 

 Divadlo Brno – West Side Story, Rozmarné léto    

                             

Projekty 

 Den Země Pálava pro žáky 5. – 9. ročníku 

 Projektové vyučování „Zábavná chemie“ pro 8. a 9. ročník 

 Sběr papíru (2x) 

 Celoročně sběr pomerančové kůry, hliníku a baterií 

 

 

Předmětová komise Výchovy k občanství a Výtvarné výchovy 

 

Plnění Školního vzdělávacího programu 

Hlavním cílem školního roku 2017/2018 bylo osvojení učiva příslušného ročníku v souladu 

s očekávanými výstupy. Stanovené tematické plány učiva byly plněny dle požadavků ŠVP. 

Během roku se uskutečnila řada akcí pro jednotlivé ročníky, proto docházelo k posunutí     

probírané látky do dalšího týdne, popř. měsíce. 

 

Olympiády a soutěže 

VV - účast ve výtvarné soutěži MÚ Znojmo "Malujeme znojemské národní kulturní památky“ 

 

Výchovně vzdělávací akce  

 Památník Bible kralické, židovské město Třebíč – exkurze ČJ + VKO pro 6. ročník 

 Než užiješ alkohol, užij svůj mozek – preventivní program pro 6. a 7. ročník 
 Kyberšikana – preventivní program pro 6. a 7. ročník  
 Jsi online - preventivní program pro 7. ročník 
 The Action New Generation – preventivní program pro 8. a 9. ročník  

 Revolution Train – preventivní program pro 8. a 9. ročník  

 Online závislosti – preventivní program pro 8. a 9. ročník  
 Tematická vycházka po znojemských hradbách – exkurze pro 8. ročník  
 Volba povolání – beseda pro 8. ročník 



 

 

21 

 Beseda: Drogy – beseda pro 9. ročník 
 Tvořivé Velikonoce – edukační program pro 8. ročník   

 

Péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami  

 příprava materiálů pro žáky se specifickými vzdělávacími potřebami 

 tvorba Individuálních vzdělávacích plánů a plánů pedagogické podpory a jejich 

vyhodnocování 

 spolupráce se školním poradenským pracovištěm  

 

Aktivity vyučujících  

 průběžné konzultace plnění ŠVP 

 vypracování IVP a plánů pedagogické podpory a jejich vyhodnocování 

 schůzky členů předmětové komise 

 vedení praxe studentky  

 vánoční keramická výstava prací žáků 8. a 9. ročníku"Andělé v Betlémě"  

 průběžná obměna výtvarné výzdoby na chodbách Hudební, Spojovací a částečně 

i Přírodovědná a ve vstupním vestibulu školy  

 

Spolupráce s rodiči 

Konzultace s rodiči probíhaly během rodičovských schůzek. 

 

 

Předmětová komise Hudební výchovy (HV) a Světa práce (SP) 

 

Plnění Školního vzdělávacího programu 

Vyučování ve školním roce 2017/2018 probíhalo v souladu s ŠVP. 

 

Olympiády a soutěže HV  

 Školní kolo Slavíčka – výběr dětí  

 

Výchovně vzdělávací akce HV  

 Hudební vystoupení cimbálové muziky Réva – žáci 1. a 2. stupně  

 Den otevřených dveří ve škole – zpívání vánočních koled – výběr žáků 

 Výchovný koncert Objevujeme krásu lidových písní – 5., 6. a 7. ročník 

 Exkurze do Salzburgu (a na Orlí hnízdo) – rodiště W. A. Mozarta – 8. a 9. ročník 

 

Výchovně vzdělávací akce SP 

 Návštěva výstavy Zahrada Moravy – VIII. A 

 Vaříme se ZŠ – spolupráce s SOU Přímětická – VII. A 

 Návštěva vánoční výstavy SOU Přímětická – VIII. A 

 Návštěva výstavy Střípky z dějin módy – VII. A 

 Návštěva edukačního programu Tvořivé velikonoce – VIII. A 

 Úřad práce Příprava na budoucí povolání – VIII. A, B, C 

 Vypěstování sazenic rajčat a paprik 

    

Péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami  

Vyučující spolupracovali se školním poradenským pracovištěm a řídili se doporučeními 

PPP při práci se žáky se SVP. 

 

 



 

 

22 

Aktivity žáků  

V rámci předmětu SP se žáci zapojili do úpravy školního pozemku. 

 

Aktivity vyučujících  

Kroužek Zábavná logika v rámci projektu Šablony II. 

 

Spolupráce s rodiči 

Probíhala průběžně v rámci rodičovských schůzek. 

 

 

Předmětová komise Tělesné výchovy a Výchovy ke zdraví 

 

Plnění Školního vzdělávacího programu 

Hlavní cíle školního roku 2017/2018: 

 osvojení učiva příslušných ročníků v souladu s očekávanými výstupy 

 reprezentace školy na různých sportovních soutěžích a přeborech ZŠ - kopaná, 

florbal, basketbal - chlapci i dívky 

 rozvoj pohybových dovedností, zdatnosti, sportovní (herní) inteligence, chování 

podporující týmového ducha a fair play 

 drogová prevence nejen ve sportu 

 zdravá výživa, regenerace a pitný režim 

 motivace k zdravému životnímu stylu, k dodržování tělesné a duševní hygieny, 

k práci na sobě samém  

 rozvoj komunikačních schopností a sociálních dovedností 

 podpora žáků s PO. 

 

Stanovené tematické plány učiva byly splněny ve všech ročnících. 

 

Olympiády a soutěže 

 Okresní přebor ZŠ v halové kopané  

 Okresní přebor ZŠ v basketbale  

 Okresní přebor ZŠ ve florbalu chlapci starší, mladší, dívky  

 Vánoční florbalový turnaj dívek  

 Vánoční florbalový turnaj chlapců 

 Florbalový turnaj o Pohár senátora - chlapci i děvčata  

 

Výchovně vzdělávací akce  

 Přednáška o sexuální výchově ve škole a dopolední seminář v Brně – 9. ročník  

 Problematika drog – 9. ročník  

 Intimní hygiena – 7. ročník  

 Kyberšikana – 6. + 7. ročník  

 První pomoc + 6. + 7. ročník  

 Poruchy příjmu potravy – 7. ročník  

 

Péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami  

Celoroční podpora žáků se specifickými vzdělávacími potřebami.  

Využívání speciálního programu pro žáky se specifickými vzdělávacími potřebami. 

Spolupráce s třídními učiteli, asistentkami a školním poradenským pracovištěm. 

 

 



 

 

23 

 

Péče o talentované žáky 

Talentovaní žáci měli možnost (a nejen oni) každý den navštěvovat o velké přestávce 

tělocvičnu, kde pod pedagogickým dozorem mohli rozvíjet své pohybové dovednosti.  

Učitelé vedli speciální přípravu reprezentantů školy na různé soutěže průběžně celý rok. 

Žáci měli možnost prezentace zpracovaného učiva. 

 

Školení pedagogů 

 Seminář Netradiční sporty 

 Ochrana obyvatel za mimořádných událostí 

 

Aktivity žáků  

Žáci mají sami zájem o reprezentaci školy na různých soutěžích, přípravě věnují čas navíc, 

během různých přeborů jsou ochotni “vydat ze sebe vše”. 

 

Aktivity vyučujících  

 Příprava a realizace Lyžařského výcvikového kurzu 

 Vzájemné hospitace a pravidelné konzultace metodiky TV 

 Příprava a výběr žáků na soutěže 

 Příprava a účast na sportovních soutěžích. 

 Průběžné konzultace bezpečnosti cvičení a plnění ŠVP 

 Úprava pohybových aktivit pro žáky se SVP 

 Příprava výukových materiálů pro žáky se SVP 

 

Spolupráce s rodiči 

Je zajímavé, že mnoho rodičů se zúčastňuje soutěží, kde jejich děti reprezentují svou školu.  

 

 

Účast v testování  

 

8. ročník SCIO Písemné testy - Příprava na přijímací zkoušky  

 

2. – 28. 5. 2018 

I letos jsme nabídli žákům možnost testování v Tréninku na přijímací zkoušky v oblastech 

český jazyk, matematika a obecně studijní předpoklady. Žáci si objednali 24 on-line testů, 

tištěné sady Státních přijímacích zkoušek a cvičebnice přijímacích zkoušek.  

 

9. ročník  

 

V termínu 15. - 21. 11. 2017 proběhlo elektronické testování InspIS SET ČŠI, které ověřovalo 

výsledky vzdělávání žáků 9. ročníků v oblasti sociální gramotnosti.  Cílem zjišťování bylo 

poskytnout žákům, jejich zákonným zástupcům, učitelům, ředitelům škol a státu 

objektivizovanou a relevantní informaci o výsledcích vzdělávání. Z obecných výsledků testů 

bylo možné vyčíst důležité informace o tom, která z témat zahrnutých v testech jsou žáci 

schopni řešit lépe a která hůře a promítnout pak tyto informace do výuky.  



 

 

24 

 

 

7. 3. Školní družina 
 

V tomto školním roce bylo ve školní družině k pravidelné docházce přihlášeno 280 dětí 

rozdělených do deseti oddělení. Mimo běžnou činnost, která pravidelně probíhala v každém 

oddělení, pořádala školní družina pro děti spoustu zajímavých akcí. U dětí měly vždy velký 

úspěch. V rámci školní družiny pracovaly také zájmové kroužky: Výtvarný, Keramika, 

Dramatický, Taneční, Rytmika a pohybová výchova, Hudebně pohybový, Korfbal, Šikulka, 

Kreativní tvoření, Flétna, Ekohrátky, Hrátky s písničkou a Logopedie. Kroužky byly 

vyhledávané i dětmi, které ŠD nenavštěvovaly. Děti z kroužků se účastnily akcí pořádaných 

městem Znojmem, vystupovaly pro MŠ, pro seniory, pro Jihomoravské muzeum a na akcích 

pořádaných školou. Účastnily se různých soutěží, přehlídek a turnajů nejen místních, ale 

i krajských a celorepublikových. Úspěšná umístění dětí jsou rozepsána v příloze č. 1 Úspěchy 

školy 2017/2018. 

Součástí školní družiny je i školní knihovna. Nově byla zavedena možnost, aby si vzali žáci 

vypůjčené knihy domů. Paní vychovatelka připravila program pro žáky 1. stupně a pro 

všechna oddělení školní družiny v rámci ,,Měsíce čtenářů“, tentokrát na téma ,,Povídání 

o pejskovi a kočičce“. Na konci školního roku byl vyhodnocen nejlepší čtenář školy. 

 

Celodružinové akce   

 Podzimní  hrátky  - soutěže a hry s podzimní tématikou 

 Halloweenská  výstava 

 Halloweenská  odpoledne v odděleních ŠD 

 Mikuláš ve ŠD 

 Pečení a zdobení vánočních perníků 

 Zdobení vánočního stromku na Obrokově ulici 

 Vánoční besídky 

 Zimní výstavka 

 Masopust jinak: Soutěž o nejhezčího klauna 

 Velikonoční výstavka 

 Výroba kraslic a velikonočních dekorací pro hospic KONIPASKA 

 Vystoupení kouzelníka 

 Aprílové  soutěžení  -  hry a soutěže s aprílovou tématikou 

 Den Země – vědomostní a zábavné soutěže 

 Výstava ,,Čarodějnice“ 

 Dopravní soutěž 

 Sportovní olympiáda 

 Týden otevřených dveří a družinových kroužků 

 Zdobení velikonoční břízky na Obrokově  ulici 

 Praxe studentek střední pedagogické školy 

 

7.3.1. Činnost zájmových kroužků 

 

Dramatický 

Vítání občánků na MÚ Znojmo – 2x 

Vystoupení: Znojemský advent, setkání důchodců učitelů – oslava Dne učitelů, pro1.stupeň 

ZŠ ke Dni dětí, pro MŠ, JMM – zahájení ,,Pohádkového léta“ 

 



 

 

25 

Logopedický 

22 dětí z 1. ročníku s vadou výslovnosti se učí správnou výslovnost a použití v běžné řeči 

 

Výtvarný 

Soutěže:  Znojemské národní kulturní památky, Zahrádka pro všechny generace (ČSZ   

                Znojmo), Voda a lidé – partneři pro život, Cestou dvou bratří (Velehrad, Olomouc) 

 

Ekohrátky  

Děti si různými zábavnými formami prohlubují a upevňují znalosti a vztah k přírodě 

a životnímu prostředí. 

 

Hrátky s písničkou 

Rozvíjení hudebně pohybových dovedností hravou formou s využitím různých pomůcek 

a rekvizit. 

Vystoupení: setkání důchodců učitelů, pro rodiče dětí navštěvujících kroužek 

 

Školní knihovna  

Akce: Hrajeme si pohádky, Povídání o pejskovi a kočičce – program pro všechna oddělení 

ŠD v rámci Měsíce čtenářů -  k 90. výročí vzniku svátku knihy. 

 

Míčové hry 

Od října do března - každý měsíc turnaj ve vybíjené a korfbalu 

Turnaje:  Vánoční a velikonoční turnaj ve vybíjené 

                korfbal v Moravském Krumlově a 2x v Brně 

 

Rytmika a pohybová výchova 

Soutěže:  Pódiové skladby a taneční formace v Moravských Budějovicích, Taneční festival   

                MIA v Brně, Pohybové skladby v Blansku                

Vystoupení: pro 1. stupeň ZŠ ke Dni dětí 

 

Taneční  

Soutěže:  Taneční festival MIA v Brně, Taneční festival MIA v Praze   

Vystoupení: velikonoční trhy města, pro 1. stupeň ZŠ ke Dni dětí 

 

Keramika 

výzdoba jídelny (jaro, léto, podzim, zima) 

výstavky  ŠD  -  ukázky  výrobků 

Soutěž: Brněnský hrnek 

 

Kreativní tvoření 

výzdoba jídelny (jaro, léto, podzim, zima) 

výstavky ŠD – ukázky výrobků 

 

Šikulka  

výrobky z různých materiálů s použitím různých technik 

výroba ozdob na vánoční stromek a velikonoční břízku na Obrokově ulici 

 

Flétna 

výuka hry na flétnu, čtení not, orientace v notovém zápise, procvičování rytmu, hraní a písní, 

dvouhlasová  hra. 

 

Hudebně – pohybový 



 

 

26 

zpěv písní s doprovodem rytmických nástrojů, poznávání známých i netradičních hudebních 

nástrojů, hra na hrací roury podle barevného notového záznamu, rytmické hry na tělo, cvičení 

a tanec při hudbě, jednoduché taneční kroky a tance. 

 

 

7. 4. Výchovné poradenství – kariérní poradenství 
 

V průběhu školního roku byly poskytovány poradenské služby pro žáky i jejich zákonné 

zástupce týkající se rozhodování o dalším vzdělávání: 

 Proběhla opakovaná setkání a rozhovory se žáky 9. ročníků. 

 Průběžné poskytování služeb kariérového poradenství pro žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami.  

 Metodická pomoc pedagogickým pracovníkům školy v otázkách kariérového 

rozhodování žáků.  

 Předávání odborných informací z oblasti kariérového poradenství pedagogickým 

pracovníkům školy. 

 

Hlavními úkoly výchovného poradce v oblasti kariérního poradenství bylo zprostředkování 

informací a administrativní činnosti. Intenzivní práce byla zaměřena na žáky 9. ročníku, 

potřebné informace mířily i k zájemcům o studium na víceletých gymnáziích. 

V průběhu prvního pololetí proběhly průzkumy a návštěvy v devátých třídách – předání 

informací o typech škol, možnostech vzdělávání a následného uplatnění, organizaci 

přijímacího řízení. 

Byly vytvořeny informační nástěnky – informace o důležitých termínech, o přípravě 

k přijímacím zkouškám, o typech škol, změnách v legislativě, vyplňování přihlášek, 

informace z úřadu práce, prezentace letáků ze škol, termíny dnů otevřených dveří. 

Byly připraveny podklady na webové stránky školy. Ve škole proběhlo v rámci rodičovských 

schůzek setkání se zástupci středních škol, gymnázií a úřadu práce. Uskutečnily se návštěvy 

žáků 8. tříd v informačním a poradenském středisku Úřadu práce Znojmo. 

Výchovná poradkyně zorganizovala vydávání zápisových lístků a jejich evidenci. 

Organizovala podávání přihlášek – vydávání, kontrolu, evidenci. Zajišťovala individuální 

konzultace pro žáky a jejich zákonné zástupce. 

 

Přehled uskutečněných aktivit: 

 Na počátku školního roku se uskutečnila beseda výchovné poradkyně s žáky 9. tříd 

a mezi žáky byl proveden předběžný průzkum. Při tomto průzkumu již měla většina 

vycházejících žáků představu o tom, na jaký typ školy by se chtěli hlásit. 

 Byla vytvořena informační nástěnka pro žáky 9. tříd. 

 19. 9. 2017 – první třídní schůzky – výchovná poradkyně podala rodičům 

vycházejících žáků základní informace o volbě povolání, seznámila je s plánem 

připravovaných aktivit. Zákonní zástupci  vycházejících žáků s 2. – 3. stupněm PO 

byli informováni, že mohou požádat o kontrolní vyšetření svého dítěte v PPP před 

podáním přihlášky na střední školu. Zprávy z vyšetření si pak sami rodiče dle 

vlastního uvážení mohli přiložit k přihlášce na střední školu.   

 17. 10. 2017 – prezentace SOU a SOŠ SČMSD Přímětická – 40 žáků 9. ročníku 

 25. 10. 2017 – Aktiv výchovných poradců 

 3. 11. 2017 – Burza škol na SOŠ Dvořákova Znojmo – všichni žáci 9. ročníku 

 14. 11. 2017 – Řemeslo má budoucnost – akce SOU a SOŠ SČMSD Znojmo – 

zúčastnilo se 35 žáků z 9. tříd 

 14. 11. 2017 – rodičovské schůzky – předání základních informací rodičům žáků 

9. ročníku ohledně organizace přijímacího řízení, podávání přihlášek, uplatnění 



 

 

27 

zápisového lístku, o typech škol. Rodičům byl předán leták s nejdůležitějšími 

informacemi, který připravila výchovná poradkyně. 

 listopad 2017 – podávání přihlášek do oborů s talentovou zkouškou 

 1. 12. 2017 – prezentace SOŠ veterinární Kroměříž 

 9. 1. 2018 – prezentace SOŠ Bosonohy pro všechny deváté třídy 

 9. 1. 2018 – před rodičovskými schůzkami setkání se zástupci znojemských středních 

škol a středních škol z blízkého okolí, Úřadu práce Znojmo. Akce se setkala s velkým 

zájmem jak u zástupců ze středních škol, tak u našich vycházejících žáků a jejich 

rodičů.  Byla hodnocena velmi pozitivně.  

 9. 1. 2018 – vydávání zápisových lístků 

 26. 1. 2018 – interaktivní prezentace odborných středních škol Jihomoravského kraje 

v Olympii Brno – žáci 8. B a 8. C se svými třídními učitelkami 

 únor 2018 – vydávání dvou přihlášek ke vzdělávání – studiu ve střední škole 

s vyplněným prospěchem za 8. ročník a 1. pololetí 9. ročníku 

 květen, červen 2018 – žáci 8. tříd navštívili Úřad práce Znojmo – informační 

a poradenské středisko. Žáci dostali informace o síti středních škol v ČR, o oborech 

studia, přijímacích a studijních podmínkách. Obdrželi informace o nárocích 

a požadavcích na jednotlivá povolání. 

 Přijímací řízení:  

2. 1. – 15. 1. 2018 – talentové zkoušky na umělecké školy 

2. 1. – 15. 2. 2018 – talentové zkoušky na gymnázia se sportovní  přípravou 

 15. 1. – 31. 1. 2018 – talentové zkoušky na konzervatoře 

 Jednotná přijímací zkouška na gymnázia a SOŠ:    

 12. 4. a 16. 4. 2018 – čtyřletý typ studia 

 13. 4. a 17. 4. 2018 – šestiletý a osmiletý typ studia  

 duben 2018 – podávání odvolání proti nepřijetí 

 květen 2018 – podávání přihlášek na 2. termín přijímacího řízení 

 Konzultace pro žáky a rodiče probíhaly od listopadu do konce března každý čtvrtek od 

14:00 do 15:30 hod. 

 

Další vzdělávání výchovné poradkyně: 

 Jak hodnotit a klasifikovat žáky – cizince v předmětu český jazyk na základní škole  

 Podpůrná opatření pro žáky se SVP ve školní praxi  

 Komunitní škola 

 Výjezdní zasedání Hnanice  

 Obtížné rozhovory 

 Spolupráce pro budoucnost – konference o kariérovém poradenství  

 

Přehled umístění žáků vycházejících z 9. ročníku: 

gymnázium        8 žáků 

obory zakončené maturitní zkouškou  42 žáků 

obory zakončené výučním listem   24 žáků 

konzervatoř        1 žák 

      celkem 75 žáků 

 

Žáci přestupující na gymnázium osmileté: 10 žáků 

Žáci přestupující na gymnázium šestileté: 4 žáci 

 

 



 

 

28 

8. Další aktivity školy 
 

 Šablony OP VVV – 2x Čtenářský klub, 2x Klub deskových her, Doučování z českého 

jazyka, Doučování z matematiky, hrazen 2x půl úvazek speciálního pedagoga 

 Jazykové kurzy CAMBRIDGE 

 Vzájemné hospitace učitelů – výměna zkušeností 

 Ukázkové hodiny s využitím SMART tabulemi a IT technologií pro 19 pedagogů ze 

ZŠ Libice nad Cidlinou 

 Ukázkové hodiny pro třídy naší mateřské školy, pro Mateřské školy Holandská, 

Loucká a Nový Šaldorf - Sedlešovice 

 Spolupráce s Mensou ČR  

 Plnění úkolů pro přidružené školy UNESCO  

 Pořádání Okresní dopravní soutěže pro žáky ZŠ 

 Pořádání Okresní olympiády v českém jazyce 

 Zapojení do programu Ovoce do škol pro žáky 1. stupně 

 Účast v Dyslektické olympiádě  

 Slavnostní rozloučení s žáky 9. ročníku 

 

Mimoškolní aktivity žáků jsou také v příloze č. 2 Tabulka kroužků. 

Olympiády školní, okresní a krajské, celorepublikové soutěže: 

Účast školy na soutěžích a olympiádách podrobně uvádíme v příloze č. 1 Úspěchy školy 

2017/2018. 

EVVO: 

Vyhodnocení ročního programu EVVO (environmentální vzdělávání, výchova a osvěta) 

je obsahem přílohy č. 4. 

 

Školní žákovský parlament 

 

Parlament začal pracovat na škole od začátku školního roku. Žáci se zpočátku seznamovali 

s významem a možnostmi práce parlamentu. Vytvořili si plán práce, později začali pracovat 

na vydávání školního časopisu. V zimě vyšlo 1. číslo a 2. číslo dokončili v červnu. Kromě 

práce týkající se fungování samotného parlamentu dále vytvořili pocitovou mapu školy. Na 

základě rozhovorů s žáky jednotlivých tříd vznikl přehled o tom, jak se žáci cítí 

v jednotlivých prostorách školy, kde se cítí bezpečně, kde jsou spokojeni, kde by chtěli něco 

vylepšit, ale i kde se necítí příliš dobře nebo se dokonce setkávají s něčím nepříjemným. 

V druhém pololetí  na základě besedy s vedoucí školní jídelny zpracovali průzkum 

spokojenosti strávníků a vytvořili podle zásad spotřebního koše týdenní jídelníček oblíbených 

pokrmů. Zavedli sešit připomínek, postřehů a pochval školní jídelny, kam mohou všichni 

strávníci psát. Paní vedoucí školní jídelny se s jeho obsahem může pravidelně seznamovat 

a se záznamy pracovat. Vyhlásili také soutěž O nejhezčí fotografii s domácím mazlíčkem. 

Vyhodnocení proběhlo hlasováním všech, kdo měli zájem, v prvním červnovém týdnu. Na 

červen nachystali i  Den klobouků a pozdravů, aby zábavnou formou připomněli všem, jak je 

důležité zdravit se. Poslední akcí v letošním školním roce byly volby do školního parlamentu 

pro příští školní rok (i s předvolební kampaní kandidátů).  Dokonce se obrátili na vedení 

města Znojma a podnítili založení Dětského a studentského parlamentu města Znojma. 

 

Návštěva ZŠ Libice 

V říjnu nás navštívil pedagogický sbor ZŠ Libice nad Cidlinou, který si prohlédl školu. 

Jednotliví pedagogové – bylo jich 19 – hospitovali ve výuce na prvním i druhém stupni, 



 

 

29 

seznámili se s využívání interaktivních tabulí. Na závěr návštěvy proběhla beseda s některými 

našimi pedagogy.  

 

9. Prevence sociálně patologických jevů 
 

Také ve školním roce 2017/2018 se škola významnou měrou zaměřovala na prevenci 

výchovných problémů. V rámci prevence sociálně patologických jevů učitelé průběžně 

zařazovali a s žáky probírali citlivá témata ve výuce v předmětech Výchova ke zdraví, 

Výchova k občanství. 

 

Stále se potvrzuje trend z minulých let: 

 90% veškerých problémů ve škole tvoří cca 5% jednotlivců 

 Problémy s těmito jednotlivci mají kořeny v rodinách 

 Pokud rodiče nespolupracují se školou, účinnost systému prevence je velmi nízká 

 Celkově problémy ve škole mají sestupnou tendenci 

 Vážné problémy tvoří max. 5 jednotlivců 

 Podpora ze systémů sociálních organizací mimo školu není většinou ani užitečná ani 

účinná – škola si nakonec musí najít svou cestu a poradit si sama. 

 

Systém prevence školy se opírá o jednotný a propracovaný systém a o spolupráci hlavně 

s rodiči: 

1. E-mailová komunikace mezi třídními učiteli a rodiči podle potřeby 

2. Komunikace ředitele školy s rodiči, komunikace ŠPP s rodiči 

3. Systém raníčků – operativní a preventivní schůzky s rodiči nad dílčími menšími 

problémy 

4. Jednotný systém opatření  

5. Výchovné komise s rodiči – vážné problémy žáků 

6. Zapojení školního speciálního pedagoga  

7. Spolupráce s PPP, SPC, OSPOD, SVP, SPC 

8. Schránka a mobil důvěry 

9. Využití nabídek z Komplexního programu primární prevence 

 

Hodnocení minimálního preventivního programu je v příloze č. 3 pod názvem Výkaz MPP 

pro školní rok 2017/2018. 

Přehled preventivních programů, kterých se žáci zúčastnili, je v příloze č. 6.  

 

10. Poradenské služby pro žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami 
 

Školní poradenské pracoviště ve školním  roce 2017/18  bylo tvořeno týmem poradenských 

pracovníků.   

 Mgr. Gabriela Hagarová – vedoucí školního poradenského pracoviště, školní speciální 

pedagog pro 1. stupeň 

 Mgr. Šárka Grunová – školní speciální pedagog pro 2. Stupeň, školní metodik 

prevence pro 1. stupeň 

 Mgr. Dana Škapová – výchovný poradce, kariérový poradce 

 Mgr. Zdeňka Klímová – školní metodik prevence 

 Mgr. Dagmar Koukalová – školní speciální pedagog, metodik pro žáky s OMJ 



 

 

30 

 

V personálním složení došlo ke změně na pozici výchovného – kariérového poradce Mgr. 

Dana Škapová.  

  

Ve školním roce 2017/18 byly stanoveny priority: 

    

 Metodická podpora učitelů při práci se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

a žáky nadanými a to především v návaznosti se změnou legislativních opatření napříč 

všemi PO 

- uskutečněná vzdělávání poradenských pracovníků - semináře: Vyučování a hodnocení žáků 

v rámci společného vzdělávání, Podpůrná opatření pro žáky se SVP ve školní praxi, 

Posouzení vývoje čtení a psaní na 1. stupni, Role ředitele v systému poradenských služeb 

 

 péče o žáky s OMJ – podpora v hodinách, účast speciálního pedagoga při výuce, úpravy 

obsahu vzdělávání – čeština jako cizí jazyk 

- uskutečněná vzdělávání poradenských pracovníků: Výuka češtiny jako druhého jazyka, 

Seminář k integraci – cizinci, Jak hodnotit a klasifikovat žáky – cizince 

 

 školní klima 

- uskutečněná vzdělávání poradenských pracovníků: Třídnické hodiny, Komunitní škola, 

Poruchy osobnosti 

 

Žáci vzděláváni dle IVP: 

Na škole bylo vzděláváno cca110 žáků se SVP převážně s IVP (OMJ, VPU, VPCH, ZP,TP, 

PAS, kombinované postižení a žáci nadaní) v tomto školním roce bylo zahájeno i vzdělávání 

žáka s LMP. Ve školním roce 2017/18 se žáci školy zapojili do „Dyslektické olympiády“ 

pořádané základní školou Pražská a obsadili první místo. 

 

V programu ŠPP byly stanoveny hlavní úkoly pro jednotlivé oblasti, které se v průběhu 

roku plynule plnily: 

 

1. Výchova a vzdělávání žáků s SVP - zaměření na materiální a technické zabezpečení 

vzdělávání žáků, především úprava podmínek a realizace minimálních výstupů pro nového 

žáka s LMP, zajištění realizace pedagogické intervence a PSPP (předměty speciálně 

pedagogické péče), metodické vedení činností AP a současně zřízení nově vzniklých pozic 

AP. Kompletace spisové dokumentace a s ní související výkaznictví, spolupráce s MŠ Nový 

Šaldorf a MŠ Holandská se zaměřením na organizaci zápisu a předání informací ohledně 

kritérií školní zralosti, spolupráce s ŠPZ, OSPOD, SVP Labyrint a SSŠ Znojmo. 

 

2. Péče o žáky nadané - koordinace péče, organizační zajištění průběhu vzdělávání, zajištění 

pedagogické intervence a současně zajištění akcelerace výuky matematiky. 

 

3. Problémy spojené se školní docházkou - prevence a postihy záškoláctví, spolupráce 

s OSPOD a kurátory pro mládež, spolupráce se SVP Labyrint, sledování žáků s vysokou 

omluvenou absencí a projednávání jednotlivých případů kdy žáci zameškali více než 30% při 

docházce do jednotlivého předmětu. Aktualizace MPP. 

 

4. Kariérní poradenství – předání základních informací o plánovaných aktivitách 

vycházejícím žákům, průzkum volby povolání, účast na aktivu výchovných poradců. 

Návštěva Veletrhu středních škol SOŠ Dvořákova, vyhodnocení přijímacího řízení na obory 

s talentovými zkouškami, testy profesní orientace. Bližší specifikace v evaluaci kariérního 

poradce 



 

 

31 

 

5. Prevence rizikového chování – aktivity stanoveny v Minimálním preventivním programu, 

jehož cílem je předat informace ohledně jevů způsobujících problémy ve společnosti, pomoc 

žákům vyrovnat se stresem a posilovat jejich sebedůvěru, každoročně je využíván mobil 

důvěry a poskytována metodická pomoc pedagogům v oblasti prevence. 

 

V oblasti prezentace služeb ŠPP se ŠSP podíleli na třídních schůzkách v 1. třídách, předání 

základních informací o školním poradenském pracovišti a aktivitách speciálního pedagoga 

připravených pro žáky a rodiče žáků 1. tříd. V oblasti vzájemného předávání informací 

a konzultací s jinými odborníky docházelo k pravidelným metodickým schůzkám na SSŠ 

pobočka Znojmo. 

 

V plánu DVPP absolvovali poradenští pracovníci vzdělávání – viz výše. 

 

Spolupráce s asistentem pedagoga, využití asistenta pedagoga, formy spolupráce: 

Specialisté metodicky vedli a koordinovali práci asistentů pedagoga. Škola zaměstnávala 13 

asistentek pedagoga. Jedna z nich byla zařazena do třídy, ve které byl vzděláván nevidomý 

žák, další k žákyni s těžkou vadou zraku. Dvě asistentky byly zařazeny k žákům s PAS, jedna 

k žákovi s tělesným postižením, pět působilo u žáků s SPU, jedna u žáka s SPCH, další u žáka 

s kombinovaným postižením a nově u žáka s LMP. 

V případě smyslově postižených žáků, kombinovaného a tělesného postižení i žáků s PAS 

byla metodická podpora zaštítěna pracovníky příslušného SPC. Specialista spíše dohlížel na 

vzdělávací proces, zajišťování pomůcek a kontakt s rodinou i s ostatními vyučujícími.  

 

 

Vzdělávání žáků s odlišným mateřským jazykem 

 

Ve školním roce 2017/2018 bylo na naší škole vzděláváno 7 žáků s odlišným mateřským 

jazykem (OMJ) podle IVP  na základě doporučení Pedagogicko - psychologické poradny 

Znojmo. Doporučení je vystavěno na 2 roky, pak následuje přešetření a vyhodnocení. Pokud 

vyšetřovaný žák prokáže výrazné zlepšení, jsou mu upraveny (sníženy) hodiny u ŠSP. 

 Zmínění žáci docházeli na hodiny ke ŠSP, která se zabývá výukou žáků s OMJ. 

Dva žáci byli z 1. stupně. Učivo bylo probíráno v rámci Předmětu speciální pedagogické péče 

(PSPP) v součinnosti se třídou a po předběžné domluvě s třídní učitelkou. Dalších pět žáků 

z 2. stupně mělo podle doporučení PPP Znojmo PSPP, úpravu jazyka  a PI (Pedagogickou 

intervenci) podle předem určeného rozvrhu u ŠSP. Tyto hodiny byly vyučovány 

v rámci disponibilních hodin. 

Všichni žáci udělali velké pokroky. Některým žákům byl i snížen počet hodin u ŠSP. Největší 

problém mají nejstarší žáci 8. tříd, kteří musí za krátké období zvládnout a osvojit si znalosti 

z předchozích nižších ročníků. Pro žáky je to velice náročné, neboť se neučí jen češtinu, ale 

i další předměty v češtině. Momentálně jsou na úrovni  poloviny 7. třídy. Během tohoto 

školního roku zvládli látku 3. - 7. ročníku. 

Spolupráce s vyučujícími českého jazyka i učiteli 1. stupně proběhla velice dobře. ŠSP 

konzultovala i další předměty v rámci PI s ostatními vyučujícími. 

Stejným způsobem budeme pokračovat i v dalším  školním roce. 

11. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Pedagogičtí pracovníci se aktivně účastní širokého spektra nabídky vzdělávacích seminářů. 

Navazují užitečné kontakty a získávají potřebné informace a dovednosti pro svoji praxi. 



 

 

32 

Naši učitelé se také sami navzájem pravidelně školí a využívají tak vlastních lidských zdrojů. 

Máme vyčleněny úterky jako školící odpoledne. Díky tomu se daří aktivně zapojovat moderní 

prvky ve výuce ve všech ročnících a předmětech.  

Přehled vzdělávacích kurzů a seminářů je v příloze č. 5. 

 

12. Prezentace školy na veřejnosti 
 

Vánoční výtvarné dílny pro žáky a rodiče 

Vystoupení na akcích MÚ Znojmo a Městské Besedy – advent, velikonoce, vítání občánků 

Prezentace v rámci asociace škol Unesco – ASPnet Unesco 

Spolupráce s PdF MU Brno – fakultní škola, umožnění a podíl na výzkumech studentů, 

náslechy a praxe studentů 

Články v regionálním tisku 

Webové stránky  

Školní facebookový profil 

 

 

Spoluúčast školy na životě obce 

 

Vystupování tanečního a dramatického kroužku na kulturních akcích Města Znojma. 

Pravidelná účast na výtvarných soutěžích pořádaných městem Znojmem a výstavy prací 

výtvarného a keramického kroužku v prostorách MÚ Znojmo 

Vánoce 2017 a zdobení vánočních stromků na Obrokové ulici  

Rozsvícení vánočního stromu v Konicích 

Velikonoce 2018 a zdobení břízek na Obrokové ulici 

Setkávání důchodců učitelů – 2x do roka 

Účast v Projektu „Babička a dědeček do školy“ v rámci Rodinné politiky Města Znojma 

Účast žáků školy v soutěžích mimo město Znojmo, kterou chápeme nejen jako prezentaci 

školy, ale zároveň i jako prezentaci města Znojma 

 

 

Spolupráce s dalšími subjekty 

 

Město Znojmo – spolupráce v Projektu Kolumbus 

MŠ Holandská a MŠ Nový Šaldorf – Sedlešovice – návštěvy MŠ ve škole, zástupců školy 

v MŠ s informacemi k zápisu do 1. tříd    

PPP a SPC – spolupráce dle zaměření centra a dle postižení daných žáků 

Mensa ČR 

Policie ČR i městská 

Záchranný hasičský sbor 

Záchranná zdravotnická služba JmK 

Český červený kříž 

Středisko volného času 

Veselá věda 

MAS znojemské vinařství 

Asociace škol Unesco 

Asociace Cambridgeských škol 

Soukromá jazyková škola P.A.R.K 

Spolupráce s GSPGŠ Znojmo – praxe studentů  

 



 

 

33 

Mezinárodní spolupráce 

 

Aktivní podíl v rámci škol UNESCO 

Pravidelně se účastníme projektů, jejichž zaměření a témata jsou vyhlašována vždy na daný 

školní rok. V letošním školním roce byla zadána témata „Osudové osmičky v našich 

dějinách“ a „Sport jako prostředek k podpoře vzdělávání, zdraví, rozvoje a míru“. První téma 

bylo uskutečněno během týdne škol UNESCO formou projektu a soutěže.  

Druhé téma pak bylo řešeno jako Sportovní den ve spolupráci se sportovními kluby a oddíly 

města Znojma. Pro žáky druhého stupně bylo nachystáno více než 20 stanovišť, na kterých se 

seznámili a sami si také aktivně vyzkoušeli nejrůznější sporty, např. fotbal, americký fotbal, 

lukostřelbu, florbal, tenis, korfbal, šachy, discgolf a další.  Zúčastnili se také suchého tréninku 

Znojemských Orlů. Za přítomnosti jednotky ZZS JmK si procvičili teoreticky i prakticky 

první pomoc a díky CKK Znojmo se škola zapojila do projektu „Kola pro Afriku“. 

Děti z prvního stupně si sportovního zápolení užily také. Na jednotlivých stanovištích si 

mohly vyzkoušet spíše tradiční fyzicky nenáročné sporty.  

 

Projekt Spolupráce v oblasti vzdělávání v přeshraničním regionu Bildungskooperationen in 

der Grenzregion (BIG), program Evropská územní spolupráce (EUS), INTERREG V-A AT-

CZ 2014–2020. V rámci tohoto projektu probíhají kroužky německého jazyka v MŠ 

v Konicích a v pátém ročníku na Klášterní. Také se uskutečnily výjezdy do partnerské 

mateřské školy v Plessingu. Na Martinské slavnosti v MŠ vyjely do Plessingu paní učitelky 

a během května pak MŠ navštívily i děti z konické školy a školky. Na oplátku pak konická 

škola a školka přivítala děti a paní učitelky z Plessingu. Obě návštěvy byly velmi úspěšné 

a děti z obou stran byly velice spokojené se svými zážitky.  

Pedagogové školy využili řady nabídek DVPP, které jsou v rámci projektu bezplatné.  

 

13. Výsledky inspekčních činností 
 

Ve školním roce 2017/2018 Česká školní inspekce kontrolu neprováděla.  

26. 1. 2018 provedla v jídelně na Klášterní 2 kontrolu Státní veterinární správa se zaměřením 

zejména na manipulaci se živočišnými produkty, na jejich skladování a označování, 

dodržování minimální trvanlivosti a data použitelnosti. Během kontroly nebylo shledáno 

porušení platné legislativy. 

Tutéž kontrolu pak SVS provedla 1. 3. 2018 i v jídelně v Konicích 119. Ani zde nebylo 

shledáno žádné porušení platné legislativy. 



 

 

34 

8. 2. 2018 proběhla kontrola ÚP u příjemce veřejné finanční podpory na základě ustanovení 

§8 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Předmětem kontroly bylo hospodaření s veřejnými 

prostředky, dohoda o poskytnutí příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci VPP 

(spolufinancováno z ESF) v kontrolovaném období 1. 9. 2017 – 31. 12. 2017. 

Kontrolou nebylo zjištěno porušení Dohody o poskytnutí příspěvku na vytvoření pracovních 

příležitostí v rámci VPP a poskytnutí příspěvku a bylo konstatováno, že mzdy jsou vypláceny 

a odvody na pojistné na sociální zabezpečení, příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 

a pojistné na veřejné zdravotní pojištění jsou prováděny v souladu s dohodou. 

14. 6. 2018 provedla KHS JM se sídlem v Brně kontrolu ve školní jídelně v budově na 

Klášterní 2 dodržování hygienických požadavků na stravovací služby, postupy týkající se 

bezpečnosti potravin a na dodržování Nutričního doporučení ke Spotřebnímu koši. Bylo 

zjištěno, že teplota chladicích a mrazicích zařízení je kontrolována, ale není písemně 

zaznamenávána. Vedoucí ŠJ bylo proto doporučeno, aby teplotu zaznamenávala písemně. Při 

kontrole vydávané stravy bylo zjištěno, že se tyto teploty někdy pohybují na hranici 60°C 

a bylo konstatováno, že je nutno zvýšit teplotu vydávané stravy. Při kontrole jídelníčku bylo 

konstatováno, že jsou sestavovány dle Nutričního doporučení a je z nich patrná orientace na 

zdravou výživu. 

V měsíci květnu proběhla veřejnoprávní kontrola, jejímž předmětem bylo hospodaření 

s veřejnými prostředky (§11 odst. 4 zákona o finanční kontrole), prověření přiměřenosti 

a účinnosti řídící kontroly (§11 odst. 5 zákona o finanční kontrole) za rok 2017. Kontrola 

neodhalila žádné nedostatky. 

Během měsíce května byla také provedena kontrola a aktualizace Plánu krizové připravenosti. 

Škola sama si nechala provést kontrolu funkčnosti poplachového zařízení. Bylo zjištěno, že 

zařízení je provedeno dle platných norem ČSN EN 50 131 a je schopno trvalého 

a bezpečného provozu. 

 

14. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Škola hospodaří s prostředky ze státního rozpočtu na přímé výdaje na vzdělání UZ 33353, 

dále s prostředky od zřizovatele na provoz ÚZ 2. Uskutečnily se účelové akce hrazené 

z prostředků zřizovatele: oprava zídky u pískoviště MŠ Klášterní, oprava chodníku k hrací 

ploše ZŠ Klášterní, byl zakoupen konvektomat a mycí stroj do školní jídelny Klášterní. 

Dále škola čerpala prostředky z ÚZ 33052 RP „Zvýšení platů pracovníků regionálního 

školství“, ÚZ 33073 „Zvýšení platů nepedagogickým pracovníkům“.  

Dále byly poskytnuty prostředky z Úřadu práce na osobní asistenty a správce hřiště UZ 

13013.  

Škola se zapojila od 3/2017 do projektu Jihomoravského kraje „ Poskytování bezplatné stravy 

dětem ohrožených chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Jihomoravském kraji“ ÚZ 

13014. Od ledna 2017 má škola projekt EU OPVV šablony, ÚZ 33063. 

Ve vedlejší činnosti provozuje škola prodej svačin a krátkodobé pronájmy.  

Poskytnuté dary byly předem schváleny zřizovatelem a čerpány dle darovacích smluv.  

 

Přehled hospodaření za rok 2017  

 

HLAVNÍ ČINNOST: 

Druh dotace   dotace  náklady   výnosy  zůstatek 

MŠMT 

ÚZ 33353                        40 193 905,- 40 193 905,- 

ÚZ 13014                               36 712,60              36 712,60 



 

 

35 

ÚZ 33052                             861 488,-                861 488,-                                    

ÚZ 33073                             234 316,84 

ÚZ 33063                          1 822 006                  723 721,96                             1 098 284,04                          

ÚZ 13013                             223 000,-                223 000,- 

Rozp. ÚSC   ÚZ 00002     4 501 000           4 961 077,-        512 286-                  52 209 

VEDLEJŠÍ ČINNOST                                 466 625,15         468 168,76                1 543,61                                                         

Výsledek hospodaření za rok 2017                                                                         53 752,61     

Čerpání RF (rezerv. fondu)                      2 512 320,50          3 620 910,19 

z toho: 

Úhrada  VH 2016                          37 620,52 

Dary rodiče                                 2 512 322,50          2 512 322,50 

Čerpání IF (inv. fondu) myčka, konvektomat 350 000,-            500 819,-               

Účelové akce hrazené z rozpočtu zřizovatele ÚZ 00002: 

oprava zídky MŠ  

rozpočet 160 000   čerpáno 148 000,- Kč úč. akce        

Oprava chodníku  

rozpočet: 200 000,-     čerpáno: 325 702,- Kč úč. akce 

          278 466,- Kč  

            47 236,- Kč vícepráce provoz 

 

15. Rekonstrukce školy 
 

Do kuchyně v budově na Klášterní ulici byl pořízen nový kotel s míchadlem. Staré zařízení 

z roku 1984 bylo z důvodu havarijního stavu vyřazeno. 

Největší opravou v budově na Klášterní ulici byla výměna podlahy v 2. NP v severním 

pavilonu. Stávající poškozená podlaha byla nahrazena novou dlažbou.  

 

 
Velká tělocvična na ulici Klášterní byla dovybavena novými šplhadly. 

 

Na pozemku školy na ulici Klášterní byl proveden arboristický zásah - bezpečnostní průklest 

11 vzrostlých stromů a bylo provedeno bezpečnostní zajištění propadlé studny. 



 

 

36 

 

 

 

Byl zřízen a částečně vybaven nový kabinet pro školního psychologa z místnosti pronajímané 

dosud hudební škole Vít music, které byly domluveny a nabídnuty náhradní prostory na 

vysoké škole ekonomické na ulici Loucká. Tato nabídka nebyla akceptována a hudební škola 

zůstává dále v nájmu v budově Klášterní 2. 

 

Nový vloni zbudovaný chodník k hřišti mateřské školy byl díky aktivitě zřizovatele a OŠK 

a PP opatřen hrami na chodník, které děti hned s novým školním rokem začaly využívat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

37 

Na odloučeném pracovišti v Konicích proběhla 2. 

etapa výměny nevyhovujících oken za nová. Celkem 

bylo vyměněno 12 oken. Byly také opraveny podlahy 

– ve školní jídelně a ve skladové místnosti MŠ.  

Vzhledem k tomu, že se na odloučeném pracovišti 

zvýšil počet žáků v ZŠ z 19 na 28, jsme požádali 

odbor školství, kultury a památkové péče o pomoc při 

vyjednání přestěhování knihovny. Díky této pomoci 

byla ze školy v srpnu knihovna přestěhována do 

prostor kulturního domu v Konicích a v takto 

uprázdněných prostorách byla zřízena šatna pro žáky 

ZŠ.  

Během vánočních svátků byl změněn poskytovatel 

emailové pošty. Za stejnou cenu jako dosud byla 

navýšena kapacita schránek všech pracovníků školy. 

V únoru proběhl audit počítačové sítě. Bylo vypsáno 

výběrové řízení na správce sítě. Na základě auditu pak 

nový správce sítě postupně provádí kroky, které vedou 

ke sjednocení a stabilizaci sítě nejen v budově na Klášterní, ale i v budově v Konicích 119. 

Síť byla rozdělena na tři samostatné oddíly – školu, free wifi pro žáky a videokamery. 

Od února začala školní jídelna na Klášterní 2 nabízet výběr ze dvou jídel. Ve spolupráci se 

Sdružením rodičů byly pro školní jídelnu pořízeny objednávkový a výdejní terminál, které 

umožnily poskytnout strávníkům komfortní služby při objednávání, výběru a odhlašování 

jídel. Objednávkový terminál také umožňuje tisk náhradních stravenek. Školní kuchyně se 

také zapojila do programu „Skutečně zdravá škola“. Paní kuchařky absolvovaly 

osmihodinový seminář „Vaření a příprava zdravých receptů“ (zorganizován školou a placen 

z projektu MAP vzdělávání v ORP Znojmo – reg. č. projektu 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000385). Škola využívá receptur dostupných na webových 

stránkách projektu, které jsou orientovány na zdravou výživu. 

Ve spolupráci se zřizovatelem jmenovitě s odborem školství, kultury a památkové péče byla 

navýšena kapacita základní školy na 900 žáků (součet žáků na obou budovách) a zároveň 

s touto změnou byla navýšena kapacita školní družiny z 280 na 300 dětí, což v září 2018 

umožnilo uspokojit a přijmout všechny žadatele o ŠD. 

 

 

16. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

Škola se aktivně zapojila do programu Města Znojma Kolumbus – podpora rozšíření výuky 

cizích jazyků. Finanční dotace umožňuje škole udržovat nastavený nadstandard ve výuce 

anglického jazyka. Rodilého mluvčího pro německý jazyk se nám však přes veškerou snahu 

zajistit nepodařilo. Zapojení do programu Cambridge škol a testování jazykových znalostí 

Cambridge certifikacemi YLE pro mladší žáky KET for School pro 8. a 9. ročníky potvrdilo 

kvalitu a úroveň výuky jazyka na škole. Spolupráce s jazykovou školou P.A.R.K umožnila 

žákům připravovat se pro mezinárodní jazykové certifikáty a nadstandardně rozvíjet své 

jazykové dovednosti. Další významný krok vpřed ve výuce anglického jazyka podpořený 

finanční pomocí Města Znojma nám umožnila spolupráce se Znojemskou jazykovou školou 

JAZYKAN. Ta nám poskytla rodilého mluvčího z Anglie. Přítomnost rodilého mluvčího 

v hodinách přináší neopakovatelnou zkušenost s plynulou a přirozenou angličtinou. Také jsme 

získali certifikát společnosti Cambrige English EXAM PREPARATION CENTRE a certifikát 



 

 

38 

společnosti SCIO PEČUJEME O VZDĚLÁNÍ za aktivní přístup ke zjišťování výsledků 

vzdělávání v roce 2015 – 2018. 

 

Patříme do sítě škol spolupracujících s mezinárodní organizací UNESCO. 

 

Škola je zapojena do mezinárodního projektu „Spolupráce v oblasti vzdělávání 

v přeshraničním regionu AT - CZ“ Bildungskooperationen in der Grenzregion (BIG), 

program Evropská územní spolupráce (EUS), INTERREG V-A AT-CZ 2014–2020. V rámci 

tohoto programu jsou na škole pořádány kroužky německého jazyka v MŠ a ZŠ, pedagogové 

se mohou zdarma účastnit vzdělávání a exkurzí dle zájmu a nabídky (viz příloha č. 5). 

 

 

17. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích 

zdrojů 
 

V říjnu 2016 škola podala žádost o finanční podporu z programu OP VVV výzvy 02_16_022 

prioritní osa PO3 – Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 

vzdělávání, Šablony pro MŠ a ZŠ I. Z tohoto projektu jsou hrazeny dvě speciální pedagožky, 

dva čtenářské kluby pro žáky prvního stupně, doučování žáků ohrožených školním 

neúspěchem a dva kluby zábavné logiky a deskových her. Také proběhlo školení 

pedagogického sboru se zaměřením na inkluzi v celkové dotaci 24 hodin/pedagog. Takto bylo 

proškoleno 50 pedagogů. 

Škola má uzavřenu smlouvu o partnerství v projektu Poskytování bezplatné stravy dětem 

ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Jihomoravském kraji. Díky tomu 

jsou bezplatně poskytovány obědy dětem, které by jinak na obědy z důvodů tíživé finanční 

situace rodiny chodit nemohly. 

V únoru 2017 jsme podali žádost o podporu z programu IROP Infrastruktura ZŠ, s finanční 

podporou zřizovatele pod názvem „Vybudování odborné učebny jazyků a podpora 

přírodovědného vzdělání s využitím moderních, digitálních, měřících technologií“. Žádost je 

ve fázi vhodná ke schválení. V první vlně však nebyla vybrána pro udělení podpory. Dle 

posledních informací čeká na druhou vlnu udělování podpor. 

SRPŠ – nákup terminálů pro ŠJ a dotování autobusové dopravy dětí na školní exkurze 

a výlety. 

Seminář pro ŠJ – financován ze zdrojů MAP. 

 

18. Spolupráce s odborovou organizací a dalšími partnery při 

plnění úkolů ve vzdělávání 
 

Na škole dlouhodobě funguje dobrá spolupráce s místní odborovou organizací. Škola 

spolupracuje s odbory při řešení běžných úkolů i provozních problémů. Tradičně výborná je 

i spolupráce při správě a využití FKSP. V letošním školním roce se uskutečnily dvě již 

tradiční společná setkání pracovníků – v pololetí a na konci školního roku. Na tato setkání 

byli pozváni i bývalí zaměstnanci školy. 

Škola také spolupracuje se Spolkem rodičů a přátel školy, který podporuje vzdělávací 

i zájmovou činnost školy, družiny i mateřské školy a přispívá finančními prostředky.  

Za významnou také považujeme spolupráci s Úřadem práce – kontaktním pracovištěm 

Znojmo. Jeho služby jsou využívány při besedách k volbě povolání žáků osmých a devátých 

ročníků.  



 

 

39 

Také díky grantovým programům mohl Úřad práce na základě naší žádosti zabezpečit dvě 

místa osobních asistentek. Pracovaly v budově na Klášterní. Tyto asistentky byly k dispozici 

podle momentálních potřeb žáků i ve třídách, ve kterých nebyl asistent pedagoga PPP 

doporučen, ale přesto byl potřebný.  

Letos jsme opět spolupracovali s Veselou vědou z.ú., která organizuje zábavné vědecké 

experimenty pro zvídavé děti z prvního stupně základních škol. Podporuje tak přírodovědnou 

gramotnost dětí. Bohužel však musíme poznamenat, že zájem dětí o tuto aktivitu klesá a není 

ani zájem o nabízený technický kroužek. 

K dalším partnerům, se kterými škola již tradičně spolupracuje při výchově a vzdělávání žáků 

patří Policie ČR, Jihomoravské muzeum ve Znojmě, Národní park Podyjí, Městská knihovna 

Znojmo, Středisko volného času Znojmo, Lipka – školské zařízení pro environmentální 

vzdělávání, OSPOD Znojmo, SPC Brno pobočka Znojmo, PPP Znojmo, SPC Brno Kociánka 

a Kamenomlýnská. 

 

19. Součástí výroční zprávy jsou přílohy:  
 

Příloha č. 1 Úspěchy školy 2017/2018 

Příloha č. 2 Tabulka kroužků 2017/2018 

Příloha č. 3 Výkaz MPP 2017/2018 

Příloha č. 4 Hodnocení Ročního programu EVVO 

Příloha č. 5 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Příloha č. 6 Přehled preventivních programů 

Příloha č. 7 Tisková zpráva – Sportovní den 

 

20. Zhodnocení a závěr 
 

Škola vzdělává velké množství žáků, což znamená, že spektrum vzdělávacích předpokladů 

i sociálního zázemí je velmi široké. Přesto škola dokáže najít způsoby jak systematicky 

podporovat všechny žáky tak, aby se dařilo naplňovat vzdělávací potenciál naprosté většiny 

z nich. Dosahujeme toho kladením důrazu na kvalitu vyučovacích hodin, na organizaci 

vzdělávacího procesu a realizací individuálních podpůrných opatření a směřujeme k vytváření 

a rozvoji vzdělávacích a pracovních návyků žáků. Také se snažíme o úzkou spolupráci se 

zákonnými zástupci, kterým v případě potřeby zajišťujeme podporu díky skvěle fungujícímu 

školnímu poradenskému pracovišti. 

Pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci školy v naprosté většině vykonávají svou práci 

s vysokým pocitem zodpovědnosti. 

V oblasti implementace nových pravidel a postupů při inkluzívním vzdělávání žáků se 

i v letošním roce neustále zvyšují nároky nejen na pedagogické pracovníky, ale především na 

vedení školy, speciální pedagožky a ekonomku školy, protože se zaváděním inkluzívního 

vzdělávání je spojen obrovský nárůst výkaznictví i když je školám slibován opak. Je stále 

obtížné organizačně skloubit předměty doporučované poradnou s rozvrhem a dodržet přitom 

platnou školskou legislativu.  

Tento školní rok byl velmi náročný i z důvodu velkého pohybu pedagogických pracovníků. 

Odcházely paní učitelky na MD, vyskytla se i dlouhodobá nemocnost a v únoru nám zemřel 

kolega. Je čím dále obtížnější nalézat kvalitní, leckdy alespoň nějaké, pedagogy na zástupy 

během školního roku. Obzvláště obtížné je shánět matematika nebo jazykáře. Využíváme 

proto našich bývalých pedagogů – důchodců. Ztrátu kolegy jsme museli řešit doplněním 

úvazků pedagogů, kteří pracují jen na neúplný úvazek a také přespočetnými hodinami. Musím 

velice ocenit odpovědný přístup naprosté většiny našich pedagogů, kteří v těchto situacích 



 

 

40 

vycházejí vstříc vedení školy, jsou ochotni odučit i předměty, které nemají v aprobaci. Jsem si 

vědoma toho, že přípravě na takovouto výuku věnují hodně času navíc a o to více si jejich 

přístupu cením. Pomáhají tak udržet nastavený standard výuky.  

Aby mohla být výuka zajištěna v odpovídající kvalitě, bylo nutné několikrát během  školního 

roku měnit rozvrh hodin. Proto velmi oceňuji fakt, že naprostá většina rodičů přistoupila 

s tolerancí a pochopením k nutným organizačním změnám, i když to pro některé z nich 

znamenalo zásah do jejich již časově zaběhnutého harmonogramu. A nešlo jen o změny 

v rozvrhu a změny pedagogů. Ale v souvislosti s GDPR se jednalo také o pořizování nových 

souhlasů, výpadek webových a facebookových stránek. 

Je velmi potěšující, že je mezi rodičovskou veřejností o umístění dětí na naši školu trvale 

velký zájem, o čemž svědčí fakt, že k zápisům chodí nejen zájemci ze spádové oblasti, ale 

i řada nespádových dětí. Velký zájem je i o přestupy do vyšších ročníků. Vzhledem 

k navýšení kapacity školy jsme letos poprvé od roku 2015 mohli přijmout všechny děti, které 

se k zápisu dostavily.  

Závěrem bych ráda poděkovala za podporu a vstřícný přístup zřizovateli Městu Znojmu. 

Obzvláště si cením podpory a ochoty odboru školství, kultury a památkové péče, se kterou 

přistupuje k řešení potřeb a problémů školy. Bez této podpory by některé věci nebylo možné 

realizovat.   

 

Mgr. Eva Hubatková, ŘŠ ……………………………………………… 

 

Mgr. Lenka Budková, ZŘŠ ……………………………………………. 


